ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH HOÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Vĩnh Hoà, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v khẩn trương kiểm tra chất lượng, kỹ

thuật thi công các tuyến đường nông

thôn mới kiểu mẫu An Hoà

Kính gửi:

  - Ban quản lý dự án khu vực Vĩnh Bảo;

  - Công an xã;

  - Phòng Kinh tế;

  - Các cơ sở thôn;

  - Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Ngày 04/9/2025, tại chuyên mục Ý kiến bạn đọc của Báo và phát thanh,

truyền hình Hải Phòng có đưa tin “làm đường nông thôn mới kiểu mẫu chưa đúng

thiết kế”, theo nội dung phản ánh: tuyến đường từ nhà văn hóa thôn Hạ Đồng đến

ngõ nhà cô Thơm, xã Vĩnh Hòa (trước đây là xã An Hoà, huyện Vĩnh Bảo) thi

công không đúng thiết kế. Theo thiết kế phải ép cọc xuống ao, kè bằng cọc bê

tông, ép tấm đan bê tông cốt thép nhung nhà thầu không thực hiện; bề rộng mặt

đường cũng không đạt yêu cầu 3,5m (có nội dung tin gửi kèm theo).

Để bảo đảm chất lượng và kỹ thuật thi công các tuyến đường nông thôn

mới kiểu mẫu trên địa bàn xã Vĩnh Hoà theo quy định, Uỷ ban nhân dân xã đề

nghị Ban quản lý dự án khu vực Vĩnh Bảo (chủ đầu tư), các nhà thầu thi công,

các đơn vị liên quan thực hiện một số việc sau:

1. Ban quản lý dự án khu vực Vĩnh Bảo

- Căn cứ nội dung phản ánh của Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng,

khẩn trương kiểm tra, rà soát việc thi công tuyến đường từ nhà văn hóa thôn Hạ

Đồng đến ngõ nhà cô Thơm của nhà thầu thi công, bảo đảm việc thi công công

trình thực hiện đúng quy định.

- Báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát theo nội dung phản ánh của Báo và phát

thanh, truyền hình Hải Phòng về Uỷ ban nhân dân xã Vĩnh Hoà để biết và phối

hợp xử lý, giải quyết theo quy định.

- Tăng cường kiểm tra quá trình thi công các tuyến đường nông thôn mới

kiểu mẫu An Hoà, đôn đốc các nhà thầu tập trung thi công bảo đảm chất lượng,

kỹ, mỹ thuật theo quy định; tập trung cao cho công tác giải phóng mặt bằng.

2. Các nhà thầu thi công công trình

- Tập trung thi công công trình theo tiến độ đã cam kết, thực hiện các phương

án bảo vệ an toàn lao động, bảo vệ môi trường; đảm bảo an toàn giao thông trong

quá trình tập kết vật liệu, có biển cảnh báo ở những nơi có nguy cơ gây mất an

toàn giao thông, bảo đảm an toàn cho nhân dân trong quá trình thi công.

- Thi công công trình bảo đảm chất lượng, kỹ, mỹ thuật theo quy định.

3. Phòng Kinh tế: kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện, báo cáo kịp thời

Uỷ ban nhân dân xã những phát sinh, vướng mắc để chỉ đạo xử lý theo quy định.

4. Công an xã: tăng cường phối hợp kiểm tra, xử lý các trường hợp vi

phạm trật tự an toàn giao thông trong quá trình thi công (nếu có).

5. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức chính trị, tổ

chức chính trị - xã hội, phòng Văn hoá - Xã hội, các cơ sở thôn tập trung cao cho

công tác tuyên truyền, vận động nhân dân hiến đất, tháo dỡ vật kiến trúc để đảm

bảo cho công tác thi công các tuyến đường.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị Ban quản lý dự án khu vực Vĩnh Bảo, các nhà

thầu thi công, các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Trung

		2025-09-04T11:27:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Thành Trung <phamthanhtrung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T11:35:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T11:35:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T11:35:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!